


9

T
Pirmas skyrius

Ar susijaudinusi darai kvailys-

tes? Aš darau! Sidabrinis poky-

lis po savaitės, stengiuosi nusi-

raminti, bet tai NEPAPRASTAI 

sunku. Garbės žodis – kaskart, 

pažvelgusi į laikrodį, matau, kaip 

dingsta sekundės! Nuolat galvoju: 

„Ar surinkau pakankamai karū-



10

Princesė Emilė

nos taškų?“ Todėl amžinai viskas 

krinta iš rankų.

Pirmadienį per princo Dandino 

pamoką apie kaspinų perkirpimą 

jis liepė mums įsivaizduoti, kad 

kerpame kaspiną per naujos bibli-

otekos atidarymą.

– Visi žiūrės į jus, – tarė princas 

Dandinas, – taigi būkite tobulos 

princesės. – Jis priėjo prie spintos 

darbo kambaryje ir grįžo, neši-

nas didžiulėmis žirklėmis ir ilgu 

spalvotu kaspinu. – Princese Dai-

monda ir princese Šarlote, prašom 

paimti kaspiną už galų ir įtempti. 

O mes paprašysime princesę Emilę 

pabūti pirmąja lankytoja princese. 



ir krintanti žvaigždė

Pasakyk kalbą, princese Emile, ir 

perkirpk kaspiną.

Pasirašyti kalbą buvo namų dar-

bas, bet atsistojusi neprisiminiau 

nieko.



Princesė Emilė

– Na... – prabilau... – Tai yra... 

noriu pasakyti, aš labai džiau-

giuosi... laiminga...

Princas Dandinas suraukė kaktą.

– Emile, – tarė jis, – jei nemoki 

kalbos atmintinai, perskaityk.



ir krintanti žvaigždė

– Gerai, Jūsų Šviesybe, – atsilie-

piau, bet, imdama krepšelį, prisi-

miniau, kur mano namų darbas. 

Ant naktinio staliuko! Kokia aš 

KVAILĖ.

– Labai atsiprašau, Jūsų Šviesy-

be, – suvapėjau. – Jis Sidabrinių 

rožių kambaryje.



Princesė Emilė

– Tiek to, – atsiduso princas 

Dandinas. – Pažiūrėsim, kaip sek-

sis princesei Daimondai.

Daimonda BAISIAUSIAI pasipū-

tė. Ji pasakė puikią kalbą nemik-

sėdama ir neužsikirsdama. Pas-

kui bandė perkirpti kaspiną, bet 

žirklės buvo atšipusios. Daimon-

da tučtuojau išsitraukė iš kišenės 

mažutį peiliuką ir dailiai perpjovė 

kaspiną.



15

ir krintanti žvaigždė

– Štai! – tarė ji ir atsisuko į 

mane. – ŠITAIP reikia atidaryti 

biblioteką! Šimtą kartų mačiau, 

kaip tai daro mama.

Be abejo, Daimonda gavo DEBE-

SĮ karūnos taškų. Supratome, nes 

princas Dandinas išsitraukė užra-

šų knygelę ir rašydamas kalbėjo, 

kaip išmintingai ji pasielgė, atsi-

nešusi peiliuką. Tai buvo tikra 

tiesa, nes beveik visoms kitoms 

bukomis žirklėmis perkirpti kaspi-

no nepavyko. Gruela jį taip ištem-

pė, kad vos nepargriovė Sofijos. 

Tik princesei Frėjai pavyko kas-

piną tinkamai perkirpti, princas 



16

Princesė Emilė

Dandinas linktelėjo ir užrašė jai 

daug taškų.

– Puikiai, – pagyrė jis. – Žirklės IŠ 

TIKRŲJŲ atšipusios. Bet tobuloms 

princesėms reikia būti pasiruošusioms 

įvairiausiems netikėtumams. Emile, 

privalau atimti du taškus iš tavo 

surinktųjų, nebent šiandien parody-

tum man pasirašytą kalbą. Laisvos!

Sliūkinome koridoriumi, draugės 

bandė mane guosti.

– Viskas bus gerai, – tvirtino 

Keitė, – nunešk jam kalbą per 

pietų pertrauką!

– MES žinom, kad puikiai ją 

mokėjai, – patapšnojo man per 

ranką Alisa.



ir krintanti žvaigždė

Apsiraminau, bet kai nunešiau 

princui Dandinui namų darbą, jis 

liūdnai papurtė galvą.

– Paprastai nebūni užmarši, prin-

cese Emile, – tarė jis. – Tikiuosi, 



Princesė Emilė

nemanai, kad nebereikia stengtis, 

nes jau beveik trimestro pabaiga!

Man pasidarė BLOGA. Gal surin-

kau BEVEIK pakankamai karūnos 

taškų, bet trupučiuko trūksta? Ką 

turėjo omenyje princas Dandinas?


